
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 
 
 
 
 
 

Determinazione del Responsabile del Servizio
Numero Data

23 02-02-2024
 
 
  

OGGETTO: NOMINA REVISORE DEI CONTI (DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO
COMUNALE N. 27 DEL 29.12.2023) - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA
ANNI 2023/2024/2025.

 
 
VISTI gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;
VISTO l’articolo 27 dello Statuto Comunale;
VISTI gli articoli 183 e 184 del D. Lgs 18.08.2000 n. 267;
VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 58 del 20.11.2015;
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 09.04.2019 con cui approvava il Regolamento per la disciplina ed i
criteri per l’individuazione delle posizioni organizzative;

RICHIAMATI i decreti:

- n. 1/2022 del 06.05.2022 per la nomina del Responsabile dei Servizi Finanziario e Demografici;
- n. 3/2020 del 02.11.2020 per la nomina del Responsabile Servizio Tecnico;
- n. 11/2019 del 06.09.2019 per la nomina del Responsabile dei Servizi di Polizia Locale e Personale;
 
 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
 
RICHIAMATA la Deliberazione Consiliare n. 27 del 29.12.2023, con la quale è stato approvato il Bilancio
di Previsione Finanziario per il periodo 2024/2026;
 
VISTO il vigente regolamento di contabilità comunale;
 
VISTO il T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;
 
VISTO il vigente Piano triennale di prevenzione della corruzione e per la trasparenza;
 
DATO ATTO che in capo al responsabile del procedimento e ai titolari degli uffici competenti ad
adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale non
sussiste conflitto di interessi, neppure potenziale.
 
PREMESSO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 29.12.2023 il dott. Magistrini Paolo
di Maggiora (No), è stato nominato organo di revisione economico- finanziaria di questo Comune a
decorrere dal 29 dicembre 2023 e fino al 29 dicembre 2025, stabilendo di corrispondere al Revisore,
come previsto dal combinato disposto delle norme di cui all’art. 241 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 e
del D.M. del 21.12.2018, quanto segue:

a)      Compenso annuo di €. 2.480,00 + euro 248,00 + iva e contributo integrativo
b)     Rimborso spese di viaggio documentate, stimate in €. 500,00 annue

 
DATO atto che al revisore unico del conto spetta:
-   il compenso annuo di €. 2,728,00 oltre cassa 4% e Iva ordinaria (al netto della ritenuta d’acconto del
20%);
-   il rimborso delle spese di viaggio sostenute in dipendenza dell’incarico ricoperto (1/5 del prezzo di
1lt. di benzina x n. Km percorsi) oltre al costo documentato dei pedaggi autostradali e dei parcheggi di
sosta;

 
RITENUTO di impegnare:
-   la somma di €. 3.461,29 annui per le annualità 2023, 2024 e 2025 a titolo di compenso per l’incarico
di organo di revisione in virtù della DCC n. 27/2023;
-   la somma di €. 500,00 annue a titolo di rimborso delle spese di viaggio sostenute in dipendenza
dell’incarico ricoperto (1/5 del prezzo di 1lt. di benzina x n. Km percorsi) oltre al costo documentato
dei pedaggi autostradali e dei parcheggi di sosta;
-    

DATO atto che con successivi provvedimenti si procederà alla liquidazione delle somme dovute, VISTI
gli artt. 234 e seguenti del D. Lgs. 267/2000 che disciplina la revisione economico- finanziaria;
VERIFICATA la copertura finanziaria della spesa;
 
DATO ATTO che ai sensi dell'art. 9 comma 1 lett a) punto 2 della Legge 3 agosto 2009 n. 102, è stato
preventivamente accertato che il programma dei pagamenti conseguenti alla presente determinazione
è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;
 
 
 

DETERMINA
 
1.     di impegnare nei confronti dell’organo di revisione dott. Magistrini
Paolo, in virtù della DCC n. 27/2023, le seguenti somme:
-      la somma di €. 3.461,29 annui per le annualità 2023-2025 a titolo di compenso per l’incarico di
organo di revisione in virtù della DCC n. 27/2023;



-      la somma di €. 500,00 annue a titolo di rimborso delle spese di viaggio sostenute in dipendenza
dell’incarico ricoperto (1/5 del prezzo di 1lt. di benzina x n. Km percorsi) oltre al costo documentato
dei pedaggi autostradali e dei parcheggi di sosta;
2.     di imputare la spesa complessiva di €. 11.883,87 per il triennio 2023/2025 al cap. 1.01.01.03 del
bilancio 2023-2025;
3.     di attestare la regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs

n. 267/2000 e smi;
4.     di dare atto che le obbligazioni saranno esigibili annualmente negli esercizi 2023-2025.

 



 
 
 
 

 
VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma
1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente,rilascia:
 
Parere Favorevole
 
Data: 02-02-2024

Il Responsabile del servizio finanziario
 Rossana Beltrami

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo
Regolamento comunale sui controlli interni , la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e
regolamentare.
 
Parere Favorevole
 
Data: 02-02-2024

Il Responsabile del Servizio
ROSSANA BELTRAMI

 
 
Il presente verbale viene così sottoscritto.

 
Data:    02-02-2024                                                                                 Il Responsabile del Servizio
 

ROSSANA BELTRAMI 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Anzola d’Ossola ai sensi dell’art. 3-bis del
CAD.
 
 


